
 1 

        
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće                                                                                                 PRIJEDLOG                                                                
                                                                                                                                        

KLASA: 021-05/16-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-16-1 
Labin,  2016.  

 
Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», broj 

85/15.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10. 
– lektoriran tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici            2016. 
godine, donijelo je 

 
 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu u ugostiteljstvu 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o radnom vremenu u ugostiteljstvu („Službene novine Grada Labina“, 
broj 5/07. i 4/09.), u članku 2. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 
 „Ugostiteljski objekti iz stavka 3. ovog članka koji se nalaze u turističkoj zoni 
St. Andrea u naselju Rabac mogu poslovati od 06,00 do 03,00 sati od 01. svibnja do 
30. listopada“.  
 Dosadašnji stavci 6. i 7. postaju stavci 7. i 8. 

   
Članak 2. 

  
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Labina". 
  
 
 
           PREDSJEDNIK 

                       Gradskog vijeća 
                          Valter Poropat 

 

 
 

 
 

 

 



 2 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 
 
1. Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 85/15.) 
2. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – 

lektoriran tekst, 8/13. i 3/16. 
 

II. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Novi Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», broj 85/15) stupio je na 
snagu 9. kolovoza 2015. godine i ovlastio je predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 
da, između ostalog, svojom odlukom može u određenim dijelovima područja jedinice lokalne 
samouprave i uz mišljenje turističkog vijeća turističke zajednice toga područja odrediti 
produženo radno vrijeme svih ili samo pojedinih vrsta ugostiteljskih objekata iz stavka 1. 
podstavka 1. članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti, a to su iz skupine „Restorani“ i 
„Barovi“ , koji ugostiteljski objekti temeljem Zakona mogu raditi od 6,00 do 24,00 sata. 
 Slijedom podnijetog zahtjeva Valamar Riviera d.d. od 21. lipnja 2016. godine i 
Očitovanja Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada Labina od 24. lipnja 2016. godine, te 
kako se radi o ugostiteljskom objektu koji se u Prostornom planu uređenja Grada Labina 
nalazi u turističkoj zoni St. Andrea u naselju Rabac, te sukladno propisanom Zakonom o 
ugostiteljskoj djelatnosti, predlaže se donošenje Odluke kao u prijedlogu. 
 
 
          GRADONAČELNIK 
                                                                Tulio Demetlika 
 
 
 
Izradio: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 
 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/09-01/31 
URBROJ: 2144/01-01-09-1 
Labin, 23. ožujak 2009. 
 

Na temelju članka 58. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», 
broj 138/06.) i članka 29. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", 
broj 3/06.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 23. ožujka 2009. godine, 
donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu u ugostiteljstvu 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o radnom vremenu u ugostiteljstvu („Službene novine Grada Labina“, 
broj 5/07.), članak 2. stavak 4. mijenja se i glasi: 
 „Ugostiteljski objekti iz stavka 3. ovog članka mogu poslovati od 06,00 do 
02,00 sati od 01. svibnja do 01. listopada i svakog petka i subote tijekom godine.  

   
Članak 2. 

  
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Labina". 
  
 
 
 
 
           PREDSJEDNIK 

                       Gradskog vijeća 
           Serđo Baskijera 

 
 
 
 
 

 



 4 

 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 Novi Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», broj 138/06.) stupio je na 
snagu 28. prosinca 2006. godine i zadužio je predstavnička tijela gradova i općina da donesu 
propise na osnovi ovlaštenja iz Zakona.  
 Slijedom rečenog, Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 29. ožujka 2007. godine, 
donijelo je Odluku o radnom vremenu u ugostiteljstvu, koji prijedlog izmjene i dopune iste, 
predlaže da se stavak 4. članka 2. izmjeni i dopuni sa mogućnosti da ugostiteljski objekti iz 
skupine „Restorani“ i „Barovi“ mogu poslovati do 02,00 sati idućeg dana, osim, kao do sada, 
u razdoblju od 1. svibnja do 1. listopada u godini, već i svaki vikend (petak i subotu) tijekom 
cijele godine. Naime, ugostitelji preko Udruženja obrtnika traže da im se omogući i vikendom 
(petkom i subotom) tijekom godine produženi rad do 02,00 sati idućeg dana, te i da se to 
propiše Odlukom o radnom vremenu u ugostiteljstvu.  
 Slijedom mogućnosti iz Zakona o ugostiteljstvu („Narodne novine“, broj 138/06.) da 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može najduže za dva sata odlukom 
produžiti Zakonom propisano radno vrijeme ugostiteljskog objekta, predlaže se donošenje 
Odluke, kao u prijedlogu.  
 
                                    URED GRADA      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

        

 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/07-01/14 
URBROJ: 2144/01-01-07-1 
Labin, 29. ožujak 2007. 

 
 
Na temelju članka 58. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», 

broj 138/06.) i članka 29. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", 
broj 3/06.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 29. ožujka 2007. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o radnom vremenu u ugostiteljstvu 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom propisuje se raspored, početak i završetak radnog vremena u 
ugostiteljstvu na području Grada Labina.  

   
Članak 2. 

  
Radno vrijeme za ugostiteljske objekte propisuje se ovisno o skupinama 

objekata. 
 Ugostiteljski objekti iz skupine «Hoteli», te ugostiteljski objekti iz skupine 
«Kampovi i druge vrste ugostiteljskih objekata za smještaj» obvezno posluju svaki 
dan u radnom vremenu od 00,00 do 24,00 sata. 
 Ugostiteljski objekti iz skupine «Restorani» (restoran, gostionica, zdravljak, 
zalogajnica, pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, restoran brze prehrane i sl.) i 
«Barovi» (kavana, caffe bar, disco bar, pivnica, buffet, krčma, konoba) mogu 
poslovati od 06,00 do 24,00 sata.  
 Ugostiteljski objekti iz stavka 3. ovog članka mogu poslovati od 06,00 do 02,00 
sati od 01. svibnja do 01. listopada.  
 Ugostiteljski objekti iz stavka 3. ovog članka koji se nalaze u zoni Girandella u  
naselju Rabac mogu poslovati od 00,00 do 24,00 sata od 01. svibnja do 01. 
listopada.  
 Ugostiteljski objekti iz skupine «Barovi» koji ispunjavaju uvjete za rad noću 
sukladno posebnim propisima, samo u zatvorenim prostorima mogu poslovati od 
21,00 do 06,00 sati.  
 Ugostiteljski objekti iz skupine «Objekti jednostavnih usluga» mogu poslovati 
od 06,00 do 24,00 sata.   
 



 6 

 
Članak 3. 

 
 Gradsko poglavarstvo može po službenoj dužnosti za ugostiteljske objekte iz 
članka 2. stavka 3., 4., 5., 6. i 7. ove Odluke rješenjem odrediti raniji završetak 
radnog vremena za dva (2) sata, ako se na temelju prijava Državnog inspektorata, 
Policijske postaje ili građana utvrdi da su tijekom tekuće godine počinili dva prekršaja 
prekoračenja dozvoljenog radnog vremena ili remećenja javnog reda i mira. 
 

Članak 4. 
 

Gradsko poglavarstvo može, na zahtjev ugostitelja, za određeni ugostiteljski 
objekt rješenjem odobriti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih 
proslava (dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja).  

 
Članak 5. 

 
 Ugostitelj je obvezan izvijestiti nadležno komunalno redarstvu u Gradu Labinu 
o rasporedu, početku i završetku radnog vremena ugostiteljskog objekta. 
 Ugostitelj je dužan vidno istaknuti na ulazu u objekt obavijest o radnom 
vremenu i radnim, odnosno neradnim danima ili, sukladno članku 3. i članku 4. ove 
Odluke, rješenje Gradskog poglavarstva o drugačijem radnom vremenu 
ugostiteljskog objekta, te se istog pridržavati.  
  

Članak 6. 
  

Ugostiteljski objekti u poslovnim prostorijama u kojima se obavlja i druga 
djelatnost (prodavaonica, tržnica i sl.) mogu poslovati po radnom vremenu koje je 
propisano za tu djelatnost, ali ne izvan radnog vremena propisanog člankom 2. ove 
Odluke.  

 
Članak 7. 

 
  Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke provode gospodarski 
inspektori. 

 
Članak 8. 

 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o radnom 
vremenu u ugostiteljstvu («Službene novine Grada Labina», broj 8/00., 11/01. i 1/ 
02). 

Članak 9. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Labina". 
  

   PREDSJEDNIK 
                       Gradskog vijeća 
  
           Serđo Baskijera 



 7 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
 Novi Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti («Narodne novine», broj 138/06.) stupio 
je na snagu 28. prosinca 2006. godine i zadužio je predstavnička tijela gradova i 
općina da donesu propise na osnovi ovlaštenja iz Zakona.  
 
 Slijedom rečenog, Zakon ovlašćuje predstavničko tijelo da svojom odlukom 
propiše radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine «Objekti jednostavnih 
usluga» i radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupina «Restorani» i «Barovi», s 
time da je predstavničko tijelo ovlašteno tj. može najduže za dva sata odlukom 
produžiti već propisano radno vrijeme iz Zakona, kao i da gradsko poglavarstvo može 
po službenoj dužnosti rješenjem najduže za dva (2) sata odrediti raniji završetak 
radnog vremena od radnog vremena propisanog odlukom predstavničkog tijela i to 
ukoliko se ugostiteljski objekti ne pridržavaju propisanog radnog vremena ili učestalo 
remete javni red i mir, te da gradsko poglavarstvo može, na zahtjev ugostitelja, za 
pojedine ugostiteljske objekte rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme radi 
organiziranja prigodnih proslava, kao što zakonodavac točno Zakonom navodi doček 
Nove godine, svadbe, maturalne zabave i slična događanja.  
 
 Slijedom gore iznijetog, predlaže se donošenje Odluke kao u prijedlogu. 
 
   
             URED POGLAVARSTVA       


